
Nº 133, terça-feira, 15 de julho de 201480 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014071500080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170156

Número do Contrato: 29/2013. No- Processo: 10905720072201360.
PREGÃO SISPP No- 21/2013. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 04890049000118. Contratado : TRANS-
PORTES AFF LTDA - EPP -Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
original em 12 (doze) meses, até 17 de julho de 2015, com fun-
damento no inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93 e na Cláusula
Segunda do contrato CTT SRRF09RF nº 29/2013. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 09/07/2014 a 17/07/2015. Valor Total:
R$1.363.000,00. Fonte: 150251030 - 2014NE800022. Data de As-
sinatura: 09/07/2014.

(SICON - 14/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CURITIBA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 4/2014 publicado no D.O. de
05/06/2014 , Seção 3, Pág. 132. Onde se lê: Valor R$ 32.000,00 Leia-
se : Valor R$ 16.000,00

(SICON - 14/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM CAXIAS DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170178

Número do Contrato: 5/2012. No- Processo: 11020722849201268.
PREGÃO SISPP No- 8/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 01211015000161. Contratado : CIBAM EN-
GENHARIA EIRELI - EPP -Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato de manutenção predial por 20 (vinte) meses, a
contar de 06/07/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
06/07/2014 a 05/03/2016. Valor Total: R$352.938,51. Fonte:
150251030 - 2014NE800039. Data de Assinatura: 01/07/2014.

(SICON - 14/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170183

Número do Contrato: 8/2012. No- Processo: 11060000061201221.
PREGÃO SISPP No- 6/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 07682995000167. Contratado : AZTECA-
SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA- ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual para o período de 01 de julho de 2014 a
29 de fevereiro de 2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/07/2014 a 29/02/2016. Valor Total: R$43.116,40. Fonte:
150251030 - 2014NE800017. Data de Assinatura: 26/06/2014.

(SICON - 14/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170183

Número do Contrato: 10/2012. No- Processo: 11060000061201221.
PREGÃO SISPP No- 8/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 07682995000167. Contratado : AZTECA-
SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA- ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual para o período de 01 de julho de 2014 a
29de fevereiro de 2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/07/2014 a 29/02/2016. Valor Total: R$83.872,00. Fonte:
150251030 - 2014NE800019. Data de Assinatura: 26/06/2014.

(SICON - 14/07/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 578/2014 - UASG 803050

No- Processo: 005782014. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de
manutenção de compressores do sistema de ar condicionado. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 15/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av Luiz Viana Filho No- 2.355 - Paralela
SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/07/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

BRUNA ALMEIDA DE NOVAES
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 729/2014 - UASG 803080

No- Processo: 00729/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de no
break e gerador Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 15/07/2014 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Olivia Guedes
Penteado n 941 - Capela do Socorro Capela do Socorro - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/07/2014
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Retirada
do Edital www.comprasnet.gov.br e www.serpro.gov.br

JOSE ARDITO FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 14/07/2014) 806030-17205-2014NE800362

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 274/2014

Sagrou-se vencedora MIRABILIS CONSULTORIA E GES-
TÃO EMPRESARIAL LTDA.

(SIDEC - 14/07/2014) 806030-17205-2014NE800362

PREGÃO No- 3120/2013

Sagrou-se vencedora IBT TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA

JOSÉ ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2014) 806030-17205-2014NE800362

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATOS DE RESCISÃO

Contrato nº 3/2011. No- Processo: 15414100154201177. Contratante:
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ Con-
tratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A -Objeto: Rescisão unilateral de Contrato. Fundamento Legal: Art.
78, Inciso XII c/c art. 79, Inciso I, da Lei 8.666/93. Data de Rescisão:
30/06/2014 .

(SICON - 14/07/2014) 173039-17203-2014NE800028

Contrato No- 839/2014. No- Processo: 15414400005201458. Contra-
tante: SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ
Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEI-
RA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Res-
cisão unilateral de Contrato. Fundamento Legal: Art. 78, Inciso XII
c/c art. 79, Inciso I, da Lei 8.666/93. Data de Rescisão:
30/06/2014.

(SICON - 14/07/2014) 173039-17203-2014NE800028

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2014 - UASG 195003

No- Processo: 59540000366201428 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de 03 escavadeiras hidráulicas, 01 retroescavadeira, 03
caminhões simples com caçamba basculante e 01 guindaste hidráulico
montado sobre caminhão trucado, para reforçar e viabilizar a exe-
cução de pequenas obras de revitalização e a operação e manutenção
dos perímetros irrigados de Propriá, Cotinguiba/Pindoba e Betume,
que se encontram implantados nas várzeas inundáveis que abrangem
os municípios de Propriá, Telha, Cedro de São João, Japoatã, Neó-
polis, Ilha das Flores e Pacatuba, Estado de Sergipe. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 15/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Av. Beira Mar 2.150 Jardins - ARACAJU - SE.
Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/07/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Estarão dis-
poníveis para consulta e retirada nos sítios www.comprasnet.gov.br e
www.codevasf.gov.br, bem como na Secretaria Regional de Licitações
4ª SL, localizada na Av. Beira Mar, 2150 - Jardins, em Aracaju,
Estado de Sergipe, Telefone (79) 3226-8811/3226-8839, fax (61)
3226-8817, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13:30h às 17h30, a
partir do dia 23 de julho de 2014.

GUSTAVO RESSURREICAO LOPES
Superintendente

(SIDEC - 14/07/2014) 195003-11201-2014NE108201

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

COORDENADORIA ESTADUAL NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2014 - UASG 193003

No- Processo: 59400003581201302.
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013. Contratante: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
10958048000160. Contratado : CMB ENGENHARIA LTDA - EPP -
Objeto: Construção de 20 casas residenciais emcomplemento as ações
de reassentamento na Bacia Hidráulica do Açude Público Figueiredo,
nos municípios de Iracema e Potiretama, ambos no Estado do Ceará,
conforme especificações técnicas constantes no Projeto Básico e de-
mais anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
15/07/2014 a 14/10/2014. Valor Total: R$1.173.977,86. Fonte:
100000000 - 2014NE800172. Data de Assinatura: 11/07/2014.

(SICON - 14/07/2014) 193003-11203-2014NE800172

COORDENADORIA ESTADUAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2014 - UASG 193005

Número do Contrato: 13/2013.
No- Processo: 59412000224201426.
PREGÃO SISPP No- 11/2013. Contratante: DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
09326532000198. Contratado : LIVRAMENTO CONSTRUCOES
SERVICOS E-PROJETOS LTDA - ME. Objeto: Primeiro Termo Adi-
tivo para dilatação de prazo dos serviços de recuperação de barragens
públicas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/07/2014 a
20/10/2014. Data de Assinatura: 14/07/2014.

(SICON - 14/07/2014) 193002-11203-2014NE800108

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO No-

770299/2012 - MI; Processo nº 59250.000076/2012-88 Convenentes:
A União, pelo Ministério da Integração Nacional, CNPJ/MF nº
03.353.358/0001-96 por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento
Regional e a Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, CNPJ/MF nº
07.414.931/0001-85. Objeto: prorrogação do prazo de vigência até
8/1/2015. Data e Assinaturas: 11/7/2014, Adriana Melo Alves- Se-
cretária, CPF nº 021.186.624-59, e Luis Fernandes Bezerra Filho -
Prefeito, CPF nº 422.855.933-68.

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 652717 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e o
Governo do Estado de Sergipe, CNPJ 13.128.798/0026-51, conforme
instrução do processo nº 59050.001066/2009-11, até 10/05/2015.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 17/2014

A Pregoeira do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa
FIGUEIREDO CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO LTDA - ME,
CNPJ: 12.939.675/0001-80.

LILIAN MORGANA DA SILVA SANTOS

(SIDEC - 14/07/2014) 530001-00001-2014NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PROCESSO No- 59500.000771/2014-12
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.084.00/2013
CONTRATADA: FORTLEV NORDESTE IND. E COM. DE PLÁS-
TICOS LTDA/TORRES & CIA LTDA. OBJETO: Aditar o Contrato
nº 0.084.00/2013, para prorrogar seu prazo e ratificação das demais
cláusulas e condições. DO PRAZO: Fica, por este instrumento, pror-
rogado o prazo de vigência contratual por mais 86 (oitenta e seis) dias
contados a partir de 12/06/2014, passando seu vencimento para
05/09/2014. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e
subcláusulas do Contrato não alteradas por este Termo Aditivo. DA-
TA: 12.06.2014

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-15T06:00:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




